CContinuum igis vnumquodq̄ & vnuens impassibile.

CAssignat 2^{am} p̄ditionē q̄ passum si sit p̄tinū & vnuquodq̄: & p̄ oē modū qdē nō sit scindibile: nec suscipiat p̄grinas ipressōes ē impassibile ens. Deinde cu. d.

CSimilr aut̄ & nō appropinquātia. nec sibi p̄spis: neq̄ alijs que facere innata sūt & pati. dico aut̄. verbi gratia. non solum tangens calefacit ignis. Sed & si longe sit. aer em qdē ignis: aer aut̄ corpus calefacit innatus facere & pati.

CPonit tertīa p̄ditionē q̄ nō appropinquātia neq̄ si bi ipsis neq̄ alijs q̄ sunt apta nata facere & pati. i. quādo agens nō appropinquat passo: nec per seipsum: nec p̄ medium nō sit passio & exponit qd̄ est appropinquare alijs & p̄ mediū dicens. verbi gratia. non solū ignis

tangens calefacit aliqd corpus: s̄z & si longe sit p̄t ip̄s calefacere: vt si ignis calefacit aerem: aer aut̄ calefacit corpus remotū ab igne: ut aer est inattus facere & pati. Deinde aut̄ has esse tres cōditiones ex modo & ordine agendi & patiendi. q̄ vt passus ordinat ad agēs. Nōndū d̄z esse aliquo modo disposituz: & debet esse aliquo modo scindibile: & d̄z esse ip̄proximatiū: vel per seipsum. vel per medium. Deinde cum dicit.

CTum qdē existimare pati. tū aut̄ nō: 2 T. c. 79 terminates q̄ in p̄ncipio hoc dicendū. si qdē. n. nō vbiq̄ diuisibilis magnitudo. s̄z est corpus ī diuisibile aut latitudo nō vti

q̄ erit vbiq̄ passibile: s̄z neq̄ p̄tinū nllū.

CEx p̄ditionibus assignatis ivestigat defectum antiquoz defecūtū antīq̄ defectū. 2 ibi. (Si aut̄ b̄ men- daciū.) Dicit ḡ. q̄ existimare corpus tū pati tū aut̄ nō. i. non pati fm qd̄libet sui vt determinemus & declinemus istud dcm̄ resumēndū est qd̄ ī p̄ncipio terigimus. dicū enī fuit in p̄n. cū soluebat dubitatio Democriti & oīde bat qd̄ latebat paralogizans q̄ magnitudo est diuisibilis in semper diuisibilis. si ḡ nō es̄z v̄tq̄ magnitudo diuisibilis in semp diuisibilis: sed supple relictū ex divisione es̄t corpus diuisibile: aut latitudo nō v̄tq̄ erit corpus passibile esse qd̄libet sui p̄tes: q̄ p̄ diuisibilis non potest esse susceptibilis passionis: sed neq̄ continuū nullū es̄t corpus: supple si staret diuisio ad diuisibilia. est ergo hec ratio: q̄ corpus pati fm oē sui: q̄ est diuisibile fm p̄tes omnifaria diuisibiles. l̄ ergo in diuisibile nō sit susceptiuū passionis: q̄ nulla pars corporis est diuisibile fm omne sui. est passibile corpus

CSi aut̄ hoc mendacium & oē corpus diuisibile nihil differt d̄re diuidi. aut tangere aut v̄tq̄ diuisibile esse. si. n. segregari p̄t scđz tactus: vt aiunt qdam: & si nō dūz est diuisuz possibile erit diuisuz: possibile enim diuisum esse.

CAssignat ex b̄ defectum antiquoz. Ad euidentiā cuius est nota dūi antiquos phos ponētes poros ī b̄ defecūtū: q̄ credebant oportere corpus actu diuidi: vt Nōndū fieret actio & passio: qd̄ nō est v̄t. sufficit. n. corpus ī diuisibile vt b̄ fiat. p̄t. n. aer successu p̄ p̄tes calefieri absq̄ eo q̄ vna p̄tes diuidat actu ab alia pte. duo ḡ facit in assignando b̄mōi defectum: q̄ p̄mo dicit q̄ non op̄z ponere passum esse actualiter diuisuz ad b̄ q̄ patiā. 2 assignat inconvenientia q̄ sequunt b̄ ponentes ibi. (Ult aut̄ b̄ ḡtari.) Dicit ḡ. q̄ si b̄ est mendaciū q̄ corpus ī diuisibile in diuisibilia. sed est diuisibile omne. i. fm oē partem nihil differt dicere corpus diuidi in actu: aut agens tangere corpus actu diuisum: aut esse diuisibile: q̄ p̄t fieri passio absq̄ hoc q̄ diuidat in actu. nāz si corpus potest segregari fm tactus: vt quidam aiunt: & si nondū est diuisum actu possibile es̄t diuisum ē secundum tactum. Enī pro qz: qz est possibile esse diuisum supple fm quātūtē. Nōndū aut̄ q̄ diuidi s̄z tactum est diuidi scđm actionē agentis. tūc enī aer diui-

dit fm tactum ignis: qm̄ p̄ius tangit & calefit ab igne scđm vnam partem q̄ fm aliam. Est ergo intentio p̄bi q̄ ad hoc q̄ passum diuidat per tactum agentis nō oīz q̄ sit actu diuisum fm quātūtē. sed sufficit q̄ sit potest diuisibile. Deinde cum dicit.

Egidii

De gene. et cor.

Contra autem generari hoc modo scissis corporibus est inconveniens. destruit enim hic sermo alterationem.

CAssignat inconvenientia quod sequuntur ponentes quod ut fiat passio necesse est corpus actu dividitur in partitum et discōtinuari. et duo facit secundum quod ad duo inconvenientia adducit. per enim ostendit quod hunc destruit alterationem. et quod destruit augmentum ibi. (Amplius autem neque augmentationem.) Circa primum duo facit. quod promittit quod intendit. et manifestat quod dixerat ibi. (Videmus enim idem.) Dicit ergo quod dicere velut. i. absolute et simpliciter generari hunc actionem et passionem scissis corporibus ita quod non possit fieri passio nisi corpora actu secindantur. hic sermo est inconveniens: quod destruit alterationem. Deinde cum dicit.

T. cō.
81.
T. cō.
80.

CElidemus. n. idem corpus continuus est quodque humidum quodque autem coagulatum: non autem divisione et compositione hoc patiens. neque diversio et tactus: sed ait Democritus. neque n. transductum neque transpositum secundum naturam neque transmissum coagulatum ex hunc generatum.

CManifestat quod dixerat. et duo facit secundum quod duplum manifestat. et ibi. (Neque autem nunc insunt.) Dicit ergo quod predicta potest repugnare apparenti alteracioni. videmus. n. idem corpus continuum ens non scissum quodque humidum quodque coagulatum. et hunc non est patiens nec divisione: nec compositione: ut quod at homini dividatur vel coponatur adiuvicem: nec queritur: ut quod posteriores sunt anteriores: vel econuerso: ut dicebat Democritus. quod corpus quod non est transductum. i. extensum: vel transpositum quod per anterius fieri postea: nec est transmissum quod per superior fieri inferior. i. nullam scissuram. nullam divisionem est passum in partibus: et tamen ex hunc generari et factum est coagulatum. potest ergo esse alteratio absque actuali divisione. Deinde cum dicit.

CNeque autem nunc sunt dura et coagulata indivisibilia tumoribus sed similiter omnne nunc humidum: quandoque autem durum et coagulatum est.

CManifestat hunc alio modo. dicens quod facta tali alteracione corporis sic coagulato. nunc de novo non insunt corpora dura et coagulata et indivisibilia tumoribus. i. secundum magnitudinem: sed sicut oculi. i. totum non habendo alias partes: vel plures ut divisi. quodque quidem est humidum: quodque autem est durum et coagulatum. **C**Notandum autem quod per hunc ait humidum fieri coagulatum absque eo quod insint ei corpora dura et coagulata. Ad remouendum opinionem Democriti quod cum poneret actionem et passionem fieri per corpora indivisibilia: voluit humidum non fieri coagulatum: nisi aliquod corpora indivisibilia dura et coagulata subincederent illud humidum. Deinde cum dicit.

Non dū

CAmplius autem neque augmentationem posibile esse et diminutionem. n. n. quodcumque erit factum maius siquidem. sed erit appositorum et non esse transmutatas aut mixto alio aut secundum se transmutante.

COstendit hanc rationem destruere augmentationem. ponebat. n. antiquum alimentum ingredi poros alii: et sic augmentare ipsum si hunc cresceret ipsum alium: sed solum pri-

eius essent repleti: sic cresceret murus in altu si formina eius obturarentur. i. ait quod secundum hoc posse non est possibile esse augmentationem et diminutionem: quod hunc posito quod ceteris. i. quilibet pars aucti non esset factum quod maius: sed solum erit appositorum ad illos poros. immo secundum hanc rationem non ponit augmentationem: eo quod alimentum convenerat in membrum. i. hunc posito cibus non erit transmutans et alterans membrum: et membrum non erit aliud aliud mixtum per ipsum cibum: quod cibus non admiscetur membro: nec ingredietur ipsius proprie: sed soli subintrabit vacuitates eius: et membrum non erit secundum se transmutans ipsum alimentum: quod oia regatur ad augmentationem. Ultimo cum dicit.

CQuid ergo est generari et facere et generari et pati adiuvicem: et quomodo pertinet et quo inquit quod non: contingit autem determinatum sit hoc modo.

CEpiologat dicens. quod quod est generari et facere: et generari et pati adiuvicem: et quomodo inquit et loquuntur sunt antagonisti determinatum sit hunc modum.

REliquum autem videndum est mixtione secundum eundem modum methodi. hoc enim erat tertium propositorum a principio.

CPostquam pars determinavit de tactu et actione et passione hinc. tertio determinat de mixtione: et duo facit: quod per continuat dicta dicendis. secundum exequi de pposito ibi. (Scrutandum autem quod est.) Dicit ergo quod reliqui videlicet est de mixtione secundum eundem modum methodi. i. secundum eundem modum artis supradicta assignate. hunc enim. s. mixtio fuit tertium ppositorum a principio. Executis ergo duobus: ut est actione et tactu secundum illud methodum: restat exequi de mixtione. Deinde cum dicit.

Non dū

CScrutandum autem est quod mixtio: et quod miscibile: et quod existit entium: et quod ampliatum est ut non est mixtior: an hoc medacium.

CExequi de intento. et duo facit: quod per enumerat quae sunt dicenda de mixtione. secundum exequi de illis ibi. (Impossibile est enim.) Dicit ergo scrutandum est quod est mixtio: et quod est miscibile: et quibus est entium. i. qualibus entibus existit mixtio: et quomodo fieri mixtio: aut est medacium mixtione esse. Deinde cum dicit.

T. cō.
82.

CImpossible est. n. alterum misceri. T. cō.
82. quoadmodum dicunt quidam entibus quod est adhuc mixtis et non alteratis: non magis nunc mixta esse quod prius inquitur: sed consumiliter se habere.

T. cō.
83.

CIncipit inquirere de predictis. Ad cuius evidentiā notandum est quod cum quinq[ue] sunt pposita inter ea: tamen duo sunt non ex quo declaratione dependet veritas aliorum: nam si sciendum remus an sit mixtio: et quomodo fieri mixtio: sciremus quod est mixtio: et quae sunt miscibilia: et quibus est miscibile. duo ergo facit: quia primo inquirit an sit mixtio. secundum quomodo fieri mixtio ibi. (Continuum autem his quoniam.) Prima pars dividitur in duas: quod primo obiectum mixtione non esse. secundo hunc obiectum solvit ibi. (Hic quidem vero sermo.) Miscibilia autem tripliciter se habere possunt: quod vel ambo manent vel

T. cō.
83.

ambo sunt corrupta: vel alterum est corruptum: et alterum manet. tria ergo facit: quod primo ostendit mixtione non esse: si ambo miscibilia manent. secundum ostendit non esse mixtione.

tionem si alterum corruptatur. tertio ostendit hunc non esse si ambo sint corrupta. secunda ibi. (Alterum autem corruptum.) Tertia autem modo. Dicit ergo quod quoadmodum quodam dicunt impossibile est alterum alteri misceri: quia mixtio adhuc entibus. id est permanentibus: et non alteratis non magis inquitur nunc mixta esse quod pars. sed continet hunc miscibilia consilium se habere nunc et pars. si ergo pars non erat mixtio: nec nunc non est mixtio si ambo miscibilia manent. Deinde cum dicit.

CAlterum autem corruptum: non mixta esse. sed hoc quod est esse hoc autem non esse. mixtione autem similiter habentium esse.

CUnde mixtione non est si alterum corruptum. d. et alterum corruptum non pertinet mixta esse. sed hunc manens contingit esse: sed autem secundum corruptum non esse: et quod mixtio est sicut se habent: tunc hunc posito mixta non se habeant sicut: sed unum sit corruptum et aliud manens non erit ibi mixtio. Non dum autem quod mixta debent se habere similiter: et non sicut debent se habere. similiter ut sunt in mixto: quod nulli eorum sunt esse in actu: sed quodlibet in potentia: sed an mixtione: et post non debent se habere similiter: quia ante mixtione debent esse in actu. cum vero sunt in mixto debent esse in potentia. prima ergo ratio ostendebat mixtione non esse manentibus miscibilibus: quod se habebunt similiter miscibilia ante mixtione et post. Secunda vero ratio ostendit mixtione non esse altero miscibili corrupto: quod non se habent sicut ut sunt mixta: et sic solvitur controversia quod vero esse in textu. cum primo probat mixtione non esse: quod miscibilia se habent similiter secundum vero ostendit hoc non esse: quod non se habent similiter. Deinde cum dicit.

CEodem modo et si ambobus quoadmodum corruptum est alterutrum mixtorum. non. n. est mixta nullatenus entia.

COstendit mixtione non est si ambo miscibilia sunt corrupta dicens. eodem modo mixtione non est: sed ambo miscibilia quoadmodum corruptum est alterutrum mixtorum. nam cum miscibilia sunt corrupta: et sunt nullatenus entia: mixta esse non poterunt. Deinde cum dicit.

CHic quidem vero secundum quod differt actu mixtio a generatione et corruptione. et quod miscibile a generabili et corruptibili. manifestum. n. ergo oportuit differre si est mixtio quod propriis entibus manifestis quae sit soluentur utique.

CSolutus ad obiectum secundum et duo facit. quod primo dat modum et viam ad solutum predictum. secundum illam viam psequitur ibi. (At vero neque.) Dicit ergo iste sermo vero querere quod. id est in quo differt mixtio a generatione et corruptione: et quod differt miscibile a generabili et corruptibili. nam manifestum est quod si est mixtio: et eam differre a talibus transmutationibus. et subdit quod hec valent ad quesita. dicens. quod manifestis his entibus: ut quae differunt mixtio ab aliis quae sit soluta. Deinde cum dicit.

CEt vero neque manifestum igni misceri dicimus neque misceri cum exarctetur. neque ipsam ipsius particulis nec ignis: sed ignem quod est generari: hanc autem corrupti.

CProsequitur dicta via. et duo facit: quod primo separat mixtione ab hunc transmutationibus. secundum ex hoc solvit obiectum. secunda ibi. (Quoniam autem sunt hec.) Non

tandum autem quod mixtio non solum est alia generatione: sed etiam ab augmento: et alteratione. ad generationem autem cōcurrunt materia et forma. ad augmentum vero nutritum et nutritum ad alterationem quod est subiectum et accusatum. quod manifestum misceris forme nec cibus corporis: nec figura et mixtio nec est generatione: nec augmentum: nec alteratio. tria ergo facit: quod primo separat mixtione a generatione: secundum ab augmento. tertio separat eam ab alteratione. secunda ibi. (Secundum autem modum.) Tertia ibi. Neque figura. Dicit ergo manifestum misceris combustibili cum exarctetur ipsum: ita quod combustibile: quod est quod manifestum ignis: nec misceris ipsum ignem. secundum se totum: nec est ipsi particulis ignis: sed igne. siquidem ex tali combustionē dicimus generari hanc autem manifestum combustibile dicimus corruptum per quod differt mixtio a generatione. Deinde cum dicit.

CSecundum autem modum eundem neque corpori cibum.

CSeparat mixtione ab augmento. d. quod secundum eundem modum differt supple mixtio ab augmento: quod cibus non dicimus cōmiseri corpori cibato: quod tale corpus manet: cibus autem corruptif. Deinde cum dicit.

CNeque figurā cere mixtā neque figure tumorez neque corporis et albū: neque totaliter passiones et habitus posse esse mixta rebus. saluata enim videntur.

CSeparat mixtione ab alteratione. ad alterationē enim accidens et subiectum ostendere est ostendere accusatum et subiectum non esse miscibilia. tria autem facit. nam primo ostendere accusatum non misceris subiecto. secundum ostendit quod accusatum non misceris accidentem. tertio ex his quod dixerat increpat opiniones quorundam philosophantium. secunda ibi. (Sed tamē nec album.) Tertia ibi. (Sed hoc dicunt.) Dicit ergo manifestum figuram cere mixtam nec figure tumorem. id est quantitatem cere. quod si dicat. quod figura et cera non sunt miscibilia quātū ad artificialia: nec corpus et album misceris pītū: quātū ad nālia. et totaliter: id est vel passiones et habitus: siue sunt nāles. ut albedo corpori: siue artificiales: vi figura cere non conuenit esse mixta rebus: id est substantiis suis. et ērō quod talia saluata esse videntur. nam passio manet passio et subiectum manet subiectum miscibilia aut non manent actu in mixto. Deinde cum dicit.

CSed tamen neque albū et disciplinā pertinet misceris: neque alio non separabilium aliquod.

COstendit passiones non esse miscibiles adiuvicem. d. quod si non manifestum misceris disciplinam et albū: nec aliquod alio de numero non separabile: quod dicat. miscibilia pītū habere et esse: et sunt separabilia. accusata non sunt hunc: sed ostendit non pītū. Deinde cum dicit.

CSed de hoc dicunt quidem non bī oīa quātū sit esse dicunt et mixta esse. non enim omne omni miscibile. sed oportet existere separabile utrumque mixtorum. passionum autem nulla

autem nulla separabilis.

CIncrepat et hunc opinionē quorundam antiquorum. d. quod non bene dicunt quidam oīa aliquādō simul fuisse mixtum. non enim omne omni est miscibile: sed op̄z existere separabile utrumque mixtorum. passionum autem nulla est separabilis. Notandum autem quod videlicet fuisse opinio Anaxagore omnia fuisse mixta: ut pītū ex primo physi-

t.c.84. corum. Deinde cum dicit.

CQM autem sunt hec qdem pō hec aut actu entium. cōtingit mixta esse qliter et nō esse actu qdem ente aliquo gñato ex ipsis. potentia aut adhuc vtroq qd erat antiquā miscerentur et non partita. hic autem sermo quesuit prius.

Ex dīa mixtionis ad alia solvit obiectioes factas. nam dicte obiectioes q̄runt q̄o miscibilia manent et sint in mixto: h̄ aut non manent ut penitus corrupto: cū mixto differat a gñatione et corruptiōe: nec manent ut saluata: cū differat mixto ab alteratione: q̄r non manent miscibilia saluata ut manent albedo et corpus. cum ḡ querit nūz est mixto: aut nūz manent ambo miscibilia aut neutra: aut alterum dici d̄z q̄r ambo manent pō et vītū: neutrū auct̄ manet actu et sc̄m esse. Duo ḡ facit p̄hs: q̄r p̄mo ostendit quomodo miscibilia manent: et quomodo nō manent. sc̄o quod dixerat manifestat ibi. (Videntur enim que miscentur.) Dicit ergo q̄r entium hec quidem sunt potentia hec autem actu. mixta ut sunt in mixto conuenit qualiter esse: quia sunt potentia: conuenit autem qualiter non esse: quia non sunt actu. nam actu aliquid est generatum ex ipsis. mixtum ergo est in actu quod generatur ex miscibilibus: non autem ipsa miscibilia sunt: sed potentia: quia ad hoc vtrūque miscibilium sunt potentia ut redeant ad nām suaz: et non sunt que erant antequā miscerentur: et cuz erant partita: id est diuisa et addit q̄r hic sermo quesuit p̄us. id est fuit primo quesitus. obiectioes enim prius facte solum b̄ q̄rebant. s. quomodo miscibilia sunt in mixto.

Evident enim q̄ miscentur p̄us ex separatis p̄uenientia et possibilia separari rursus. neq̄ manent igr actu ut corpus et albu neq̄ corrumpunt. neq̄ alterum neq̄ ambo. saluat enim vītus eorum: iō hec q̄ dem relinquantur.

Manifestat q̄ dixerat: videlicet q̄ miscibilia nō manent actu: sed potentia dicens. q̄ que miscentur ex p̄us separatis fuit conuenientia: et possibilia sunt separari rursus igitur miscibilia non manent actu ut corpus et album: q̄r tunc ex eis non fieret aliqd vnum: nec corrūpitur supple omnino: neq̄ alterum neq̄ ambo. manet enim virtute et potentia. falsatur enim virtus eorum: et quia de his: videlz vtrū sit dare mixtionem sufficienter dictum est: ideo hec relinquantur.

Ontinuam aut his questionē dicenduz vtrū ne mixto ad sensu est: vt q̄n ita in parua diuiduntur que miscentur et ponuntur adiuvicē hoc modo ut non manifestum sit sensui vnu quodq tunc mixta sunt.

Postquā p̄hs venatus ē vīrum sit possibilis mixto. In parte ista venatur quomodo contingat mixtionem fieri. et duo facit: q̄r primo ponit opinionē alitorum. secundo opinionem p̄ opriam ibi. (Sunt vtiq vt diximus.) Circa primum duo facit. quia primo ponit aliorum opiniones. secundo eas improbat ibi. (Quoniam autem non est.) Ad evidētiam autem dicendorum no-

tandum oēs antiquos in hoc defecisse: q̄r non ponebat mixtionez fieri per mutuā transmutationē. ita q̄ ex miscibilibus resultaret natura vna cōmuni et media. sed ponebant mixtionez fieri eo q̄ minimū vnu ponebat iuxta minimū alterius. s̄z minimū triplū sumi pō: v̄z secundum subm secundum formam: et secundum quantitatem. Prima ḡ pars diuidit in tres partes: q̄r primo ponit opinionem ponentis mixtionez quātū ad minima sc̄m subm. sc̄o q̄tū ad minima sc̄m formam. tertio q̄tū ad minima sc̄m q̄tūtatem. sc̄o ibi. (Aut non sunt.) Tertia ibi. (Si aut est oē.) Continuet sic. ostensum est: an sit mixto. Sed dicēdū est ulterius continuaz: q̄nē his q̄ dicta sunt. v̄z quomō mixto est: vtrū ne ē mixto ad sensu et dicamus q̄ tunī miscibilia mixta sunt q̄n miscentur in ita parua q̄ diuiduntur et ponuntur hoc mō adiuvicē et vnumq̄ miscibilium non sit manifestum sensu: ita q̄ sit mixto quantum ad minima sc̄m sensum.

Deinde cum dicit.

Aut nō sunt sed vt quecūq̄ secus quā unq̄ sit part iculam mixtorum dicitur illo modo. verbi gratia. ordeum mixtu frumento quando quodcūq̄ secus qd cunque ponetur.

Ponit sc̄o opionē q̄ ponebat mixtionez q̄tū ad minima sc̄m formā. d. aut non sunt supple mixta quantum ad minima sc̄m sensum. s̄z cum q̄cūq̄ p̄icula supple sc̄m formā sit secus quātūq̄ p̄icula: mixtoz illo modo mixtoz ibi gratia. ordeum est mixtu frumento q̄cūq̄ granū ordei ponetur secus qd cūq̄ granū frumenti.

Notandum aut q̄ vnu granū ordei vel frumenti nō est minimum sc̄m sensum: q̄ possimus sentire minus vno tali grano: nec est minū sc̄m quātitatem: q̄ qd cūq̄ tale granū quātitate est diuisibile in sp̄ diuisibilia si est minimum sc̄m formaz: q̄r diuiso vno grano frumenti non ulterius v̄ ibi reseruari talis species: ideo de minimo secundum formam videtur hanc opinionem intelligendam esse. Deinde cum dicit.

Si autem est omne corpus diuisibile si est corpus corpori miscibile homiomes res quamcūq̄ vtiq̄ op̄z partem fieri secus quamcūq̄.

Ponit tertia opionē q̄ dicit: q̄ si corpus est diuisibile oē id est tota: et corpus est miscibile corpori homiomes: id est sc̄m vnam et eande rōnem in toto et in partibus: oē qd cūq̄: id est partē quātūq̄ minimam sc̄m q̄tūtate fieri secus quātūq̄ p̄tem: ita vt sit mixto totaliter: et sc̄m mimam q̄tūtatem. Deinde cū. d.

Quoniam autem non est in minima di uidi. Neque compositio idem et mixto sed aliud. manifestum q̄ neque secundū parua saluata oportet que miscentur dicere mixta esse. cōpositio enim erit et nō praxis neq̄ mixto.

Improbat p̄dictas opiniones: et tria facit: q̄r p̄mo improbat sc̄am. sc̄o improbat primam. tertio improbat tertiam. secunda ibi. (Si autem secundum parua.) tercia ibi. (Neq̄ divisionē.) P̄ia p̄s diuidit i duas sc̄o q̄ duplū improbat. secunda ibi. (Neq̄ habebit.) Dicit ergo quoniam autem non est diuidi in minima supple secunduz formam et compositio talium sit mixto: quia neq̄ idē

neq̄ idē est compositio et mixto: sed aliud q̄ pro q̄ neq̄ q̄ miscentis sc̄ parua saluata. i. fm minima in gbus saluatur forma et species. talia. n. non p̄lēgit dicere esse mixta: erit. n. ibi compositio et non praxis. i. operatio et transmutatio: et p̄ p̄s mixto. est ergo vis rōnis: q̄ q̄tū ad minima sc̄ formam nō est mixto: q̄ talia manent intransmutata sc̄m suam speciem et saluata.

Deinde cum dicit.

Neque habebit eadē rōnē cū toto p̄s. dicimus aut oportere si mixtu est aliqd. mixtu homiomes esse. vt quēadmodū aque pars aqua ita et temperati.

Ponit sc̄o rōnē. nā si sic esset mixto: pars non haberet eandē rōnē eū toto: q̄r non quelibet pars mixta esset mixta. dicimus tamen b̄ oportere si mixtu est aliud. oportet enīz mixtu esse homiomes. i. eiusdem rationis in toto et in partibus: vt quēadmodū quelibet p̄s aque est aq̄: ita et quelibet pars tēperati. i. mixti d̄z esse mixta. non ergo est mixto quātū ad minima secundum formam: q̄r ibi esset signare partem non mixta.

Deinde cum dicit.

Si at sc̄ parua cōpositio esset mixto et nihil p̄tingeret hōz: sed solū q̄ mixta ad sensum et idem huic quidem mixtu si non videt quis acute: lynceo autē nō mixtum videbitur.

Improbat opinionē p̄mā ponentē mixtionez quātū ad minima fm sensum dicens: q̄ si fiat mixto. s. parua quātū ad sensum: mixto esset idem q̄ compositio: et hoc posito nihil p̄tingeret hōz que regnuntur ad mixtionez: s̄z solū diceremus q̄ mixta essent ad sensum. In mixtione. n. regnuntur q̄ quelibet pars mixti sit mixta: et q̄ miscibilia non manent actu: manerent. n. miscibilia: et nō q̄libet pars mixta esset: sed si fieret mixto ad sensum nihil hōz cēt: et ulterius est incōueniens hoc dicere: q̄r idē huic esset mixtum si non videt acute. lynceo autē qui acute videt: non videbit mixtum: q̄r non latebit vīsum eius: qd potest latere vīsum alterius. Deinde cum dicit.

Neque divisione vt quecūq̄ secus quācūq̄ pars. ip̄ossible enīz ita diuidi. aut igit nō erit mixto aut dicendū est hoc quomodo p̄tingit fieri rursus.

Improbat opinionē de minimo sc̄ q̄tūtate dicens: q̄ neq̄ divisione q̄tūtatiua supple contingit mixtione fieri: vt quecūq̄ pars sit secus quātūq̄ partē: nā ip̄ossible est ita diuidi corpus. s. in minima fm q̄tūtates: aut igit non erit mixto: aut dicendum est rursus sc̄ opinione propriam. quo contingit fieri hoc. i. fieri mixtum. Deinde cum dicit.

Sūt vtiq̄ vt diximus entū: hec qdē actua: hec at passiva ab his. hec igit cōuertine quoq̄ eadē nā est actua et passiva adiuvicē. hec aut faciūt impassibilitia entia quoq̄ non est eadem materia.

Dicit quō fit mixto sc̄ opinionē p̄pria. et duo facit: q̄r primo premitit quedā necessaria ad propositū. sc̄o ostendit quomodo fiat mixto: ibi. (Actinorum aut et passiuoz.) Circa primum duo facit fm q̄ duo talia p̄mittit.

secunda ibi. (Horum quidem igitur.) Dicit ergo: q̄r vt prius diximus qdā entū sunt actua et passiva ab his idest ad seiuicem. qdā non. et addit q̄ conviertuntur. q̄r quoq̄ est eadem materia sunt actua et passiva adiuvicem et econuerso: et que faciunt et agūt impassibilitia entia. non ergo est eadem materia et econuerso. Deinde cum dicit.

Hox quidē igit nō est mixto. ideoq̄ neq̄ medicina facit sanitatem: neq̄ sanitas est mixta corporibus.

Ponit preambulum dicens: q̄ hōz non habentium eandem materiam nō est mixto. iō medicina idest ars medicine non facit sanitatē supple miscendo se ei: neq̄ sanitas est mixta corporibus. Notandum autem q̄ ars medicine non communicat in materia cum sanitate: q̄r talis ars est in anima. sanitas vō in corpore. Rursum sanitas non communicat in materia cum corporibus: quia corpora habent materiam ex qua. sanitas ve ro et omnia accidentia nō h̄t mām ex qua: sed in qua. Deinde cum dicit.

Actinorū aut et passiuoz quecūq̄ sunt facile diuisibilia multa quidez paucis et magna paruis cōposita nō faciūt mixtionez: s̄z augmentationē dominatis: trasmutat enim alterez in dominans: iō gutta vīni mille millgs amphoris aque non misset. soluit enim species et trasmutat in omnem aquam.

Postq̄ ostendit q̄ cōmunicatia in materia sunt adiuvicē impassibilitia et miscibilia. non cōmunicantia vero nec agunt passa: nec miscentur adiuvicē. In parte ista ex his preambulis ostendit quomodo fiat mixto. et duo facit: quia primo ostendit quomodo non contingit fieri mixtione. secundo vero quomodo contingit eaz fieri. secunda ibi. (Quando autem potentijs.) Dicit ergo q̄ quecūq̄ de numero actinorum et passiuorum adiuvicē cōmunicantia in materia sunt facile diuisibilia si in talibus multa misceant paucis et magna paruis: si cōposita non faciūt mixtionez: sed augmentationēz dominatis: vincunt enim magna et non miscentur cū dominatis: paruis: sed augmentantur ex eis: transmutatur enīz alterum. idest paruum in dominans. i. magnū et multū: iō si gutta vīni ponat in mille millgs amphoris aque non misset: idest non est ibi mixto. soluit enim species vīni et transmutatur. i. convertitur in omnes: idest in totam aquam. Deinde cum dicit.

Quādo autē potentijs adequantē equa liter tūc transmutat vtrūq̄ in dominas 89. ex sui ipsius natura: non generatur enīz alterum sed medium committit.

Ostendit quō fit mixto dicens: q̄r q̄ miscibilia adequantē equalē. i. aliquiliter potentijs: tunc vtrūq̄ ex natura sui ipsius transmutatur in dominans. i. trasmutatur in naturam medianam que dominatur in mixtione: ideo addit q̄ non generat ibi alterez miscibilium: ita q̄ vnu totaliter dominet et convertat alterez ad nā suaz: sed generatur ibi medium cōmune. i. aliqua natura me dia in qua non actu et secundum esse: s̄z potentia et virute reseruatur vtrūq̄ miscibilium. Cum ergo queritur quō fit mixto debet dici q̄ sit miscibilium cōmunicantium